

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates for Kraków, Austria-Hungary, and other regions, including monthly and quarterly prices.

PRENUMERATA WYNOŚI: w Krakowie... w Austro-Węgrzech... w państwach niemieckich... w innych państwach...

NOWA REFORMA WYDANIE POPÓLUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... Zamięscowa prenumerata i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: W Lwowie Biura dzienników...

Przesilenie gabinetowe we Włoszech.

(Telegram c. k. Biura korespondencyjnego.) Rzym, 14 kwietnia. Agencja Stefaniego donosi: Rada gabinetowa wobec tego, że co do linii wytycznych rządu odnośnie do polityki międzynarodowej brak zgodnej aprobaty konstytucyjnych stronnictw...

Nastroje polityczne we Włoszech.

Berlin, 13 maja. „Nationalztg“ donosi z Medjolanu: Sytuację oceniamy tu teraz nieco optymistycznie. Neutralności zadowolony są już z odroczenia decyzji, interwencyoniści nie posiadają się z gniewu na Giolittiego... Lugano, 12 maja. Deputowany Cirimeni oświadcza, że obawa, aby parlament nie został zaskoczony dokonaniem faktu, jest nieuzasadniona...

Zwycięski pochód wojsk dwuprzemierza.

Ofensywa wojsk dwuprzemierza w Galicji po czteromiesięcznych przesłach walkach zwycięzcy przedsięwzięta została odrazu na wielką skalę. Świadczy o tem sam front ofensywy, który z początku sięgał od Wisły aż pod Karpaty i mierzył około 100 kilometrów...

Rosyianie w Rzeszowie i okolicy.

„N. W. Tagblatt“ podaje szereg wiadomości o inwazji rosyjskiej w tych okolicach na podstawie zapisków autentycznych właściciela dóbr pól Kalkowskiego, wreszonych jednemu ze współpracowników pisma. Zapiski te tem są ciekawsze, że dotąd wiadomości z Rzeszowa niemal nie było zupełnie...



Zatopienie krążownika angielskiego.

Konstantynopol, 14 maja. Z głównej kwatery donoszą: Wczoraj przed południem zatopiona została część naszej floty angielskiej pancerny krążownik, znajdujący się u wylotu do Dardaneli...

Komunikat angielski.

London, 14 maja. (Biuro Reutersa). General French donosi pod datą 13 bm.: Wczoraj wieczór odparliśmy nowy atak Niemców na wschód od Yper. Jest to trzecia ciężka klęska Niemców na tym terenie.

Storpedowanie „Goliatha“.

London, 14 maja. W Izbie gmin zawiadomil minister marynarki, że okręt liniowy „Goliath“ został w Dardanelach storpedowany. Obawia się utraty 500 ludzi.

Pogrom III armii rosyjskiej.

Preszów, 13 maja. Resztki rozbitej armii Dimitrijewa, znajdującej się w okolicy Liska, czynią ostatnie wysiłki, aby się ocalić. Ale wszystkie próby oporu są bezskuteczne...

Przedłużenie obowiązków wojskowych w Turcji.

Konstantynopol, 14 maja. Dziennik rządowy ogłasza nowelę do ustawy, która z zastrzeżeniem parlamentarnej aprobaty, zmienia artykuły zeszloroocznej ustawy wojskowej...

Walki na Bukowinie.

Czerniowce, 13 maja. Walki nad brzegami Prutu na północny wschód od Czerniowca osiągnęły ogromną siłę ofensywną. Rosyianie wytyżają wszystkie siły, aby tutaj przełamać front austriacki...

Echa zajęcia Jasła.

Nowy Sącz, 12 maja. Wczoraj wieczorem prowadzono przez Sącz 3.700 jeńców rosyjskich. Wedle opowiadania konwojującego oficera, byli to jeńcy, zabrani w Jasle, którzy przyjechali tam kilkoma pociągami z Rzeszowa...

Ypres przed upadkiem.

Rotterdam, 13 maja. Wojska niemieckie stoją tuż pod miastem Ypres. Wprawdzie French donosi o nieudanych atakach niemieckich przeciwko Ypres, a toli sprawozdawcy wojenni prasy angielskiej wprost donoszą o możliwości bliskiego zajęcia miasta Ypres przez Niemców.

zywy wojsk dwuprzemierza, że wspomniemy tylko o Tarnowie, jako klasycznym przykładzie. Tutaj Rosyianie trzymali się stosunkowo długo, ale gdy wojska sprzymierzone posunęły się na północ i na południe od miasta daleko na wschód, grożąc Rosyjanom w Tarnowie odcięciem, załoga rosyjska czempredzej wycofała się z Tarnowa, dążąc pospiesznie na wschód wzdłuż kolei...

Z najazdem na Gorlice.

Gorlice, 11 maja. Wojska rosyjskie zajęły miasto 27 grudnia, mając poza miastem pozycje armii austriackiej, z oddziałami której tworzyła się „pozycyjna walka“ do 2 maja tj. 126 dni. Przez cały ten czas, w dzień i w noc, strzały armatnie i karabinowe zasypywały miasto nasze pociskami, które zabijały około 200 osób z ludności cywilnej...

